CRC para todos!
Av. Pedro Freitas nº 1.000 Bairro Vermelha  - Teresina –PI / CEP 64018-000
Telefone: (86) 3221-7531/ 3221-7161
CNPJ 06.669.170/0001-40  - www:crcpi.org.br

PORTARIA CRC/PI N.º 132/2020 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

APROVA O PLANO ANUAL DE

CONTRATAÇÕES DE BENS, SERVIÇOS,

OBRAS E SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES DO CRCPI,

REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as diretrizes da Instrução Normativa n.º 01, de 10 de janeiro de 2019, da

Secretaria de Gestão do Ministério da Economia, que dispõe sobre o Plano Anual de

Contratações de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação e

comunicações no âmbito da Administração Pública federal direta, autárquica e fundacional e

sobre o Sistema de Planejamento e Gerenciamento de Contratações;

Considerando as recomendações do Tribunal de Contas da União (TCU), proferidas no

Acórdão TCU n.º 2622/2015, bem como os instrumentos de planejamento do CRCPI, em

especial, o Plano de Trabalho do exercício;

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Contratações de bens, serviços, obras e soluções de
tecnologia da informação e comunicações do CRC/PI, referente ao exercício de 2021, anexo
I.

Art. 2º A efetiva implantação do Plano Anual de Contratações está condicionada à aprovação
da Proposta Orçamentária Anual do CRC/PI.

Dê-se ciência aos interessados, publique-se e cumpra-se.

Contadora Regina Cláudia Soares do Rêgo Pacheco
Presidente do CRC/PI